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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2021 for PVN Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnska-

bet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2021, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens penge-

strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sunds, den 7. juni 2022

Direktion

Claus Vang Nielsen
direktør

Bestyrelse

Preben Vang Nielsen Claus Vang Nielsen John Nielsen
formand direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til aktionærerne i PVN Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for PVN Holding A/S for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgø-

relse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncern-

regnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021, af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for

Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold

til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og

egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens

og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften

eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-

påtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti

for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger,

som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget

af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse

af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-

onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-

delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er

en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger her-

om i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-

lede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-

skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-

lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med kon-

cernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at

indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.

Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 7. juni 2022

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Peter Vinderslev
statsautoriseret revisor
mne32848
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Selskabsoplysninger

Selskabet PVN Holding A/S

Navervej 3

7451 Sunds

Telefon: 97141322

Telefax: 97142827

E-mail: mail@sunds.com

CVR-nr.: 15 80 82 92

Stiftet: 16. januar 1992

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Preben Vang Nielsen, formand

Claus Vang Nielsen, direktør

John Nielsen

Direktion Claus Vang Nielsen, direktør

Revision Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab

Industrivej Nord 15

7400 Herning

Bankforbindelse Sydbank A/S

Dalgasgade 22

7400 Herning

Dattervirksomhed Sunds Textiles A/S, Sunds

Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine

Danish Textiles SC, Ukraine

Sunds Textiles México, S. de R.L. de C.V., Mexico, Mexico
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2021 2020 2019 2018 2017
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 623.268 551.621 491.637 433.098 339.253

Bruttoresultat 218.206 194.677 177.818 153.875 106.498

Resultat af primær drift 106.947 108.841 93.508 83.210 55.613

Finansielle poster, netto -2.361 2.898 -4.661 -3.588 -2.297

Årets resultat 79.314 86.828 68.703 61.827 41.936

Balance:

Balancesum 671.020 440.357 419.367 366.650 294.752

Investeringer i materielle anlægsaktiver 109.788 33.458 18.106 18.106 36.036

Egenkapital 454.329 371.241 302.947 232.784 173.017

Pengestrømme:

Driftsaktivitet -22.856 91.644 64.132 22.342 7.805

Investeringsaktivitet -109.788 -22.491 -47.708 -15.713 -36.732

Finansieringsaktivitet -13.203 -27.631 -20.127 10.834 -8.158

Pengestrømme i alt -145.847 41.522 -3.703 17.464 -37.085

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 1.154 1.036 891 919 868

Nøgletal i %:

Bruttomargin 35,0 35,3 36,2 35,5 31,4

Overskudsgrad (EBIT-margin) 17,2 19,7 19,0 19,2 16,4

Likviditetsgrad 204,0 509,4 247,1 247,1 227,3

Soliditetsgrad 67,7 84,3 72,2 63,5 58,7

Egenkapitalforrentning 19,2 25,8 25,6 30,5 27,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og PVN Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, salg og

produktudvikling af tekstilmetervarer samt salg af konfektionerede tekstilvarer. Selskabets produktion er

lokaliseret i følgende lande,  Ukraine, Mexico og Polen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af begivenhederne efter balancedagen beskrevet i note 2, er der en vis usikkerhed forbundet

med indregningen af koncernens aktiver i Ukraine. Begivenhederne vurderes ikke at have effekt på

indregningen af aktiverne pr. 31.12.2021, men værdiansættelsen efter balancedagen er afhængig af en

række eksterne faktorer, som ledelsen ikke har mulighed for at påvirke. 

Nettoaktiver vedrørende aktiviteter i Ukraine er pr. 31.12.2021 indregnet med ca. 186 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat efter skat udgør 79,3 mio. kr. mod 86,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resul-

tat som tilfredsstillende.

Forventningen til indeværende år var, en omsætning i et niveau mellem 570-590 mio kr. Forventningen

til resultatet var på niveau med 2020 og endelig vil likviditeten være påvirket af fortsatte investeringer i

selskabets dattervirksomheder. 

Omsætningen er steget i indeværende år sammenholdt med 2020 og resultatet er marginalt under 2020.

Sidstnævnte kan tilskrives stigende råvarepriser, fragtrater samt udsving i valutakurser. Likviditeten er

påvirket af investeringer i produktionsfaciliteter i udenlandske datterselskaber samt et strategisk tilvalg

om opbygning af yderligere varelagre som konsekvens af nuværende usikkerheder vedrørende

leveringssituationen. Overordnet set så er udviklingen omsætningsmæssigt og resultatmæssigt som

forventet. Som konsekvens af de øgede kapitalbindinger er likviditeten negativt påvirket heraf i forhold

til forventningerne.

Den forventede udvikling

Selskabets aktivitet forventes at være i samme omfang som i 2021. Omsætningen forventes at ligge i

niveauet 600-650 mio. kr. Resultatforventningen er et overskud på 60-70 mio kr.  Likviditetstrækket

forventes fortsat at være højt i 2022 som følge af øgede pengebindinger i varelagre og tilgodehavender.

Disse to ting skyldes primært udfordringer i forsyningskæderne med usikkkerhed i forhold til pris og

leveringssikkerhed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Eskaleringen af konflikten og udbruddet af krig i Ukraine i februar 2022, har påvirket selskabets

aktiviteter i Ukraine. Forholdet er behandlet som en ikke-regulerende begivenhed i årsrapporten for 2021.
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Ledelsesberetning

Selskabet har en andel af sin produktionsaktivitet liggende på fabrikker i det vestlige Ukraine. Selskabets

aktiver er ikke direkte ramt af krigen, men ledelsen har iværksat en handlingsplan, som indebærer

mulighed for at flytte produktion til Polen eller Mexico. På nuværende tidspunkt kører produktionen i

Ukraine på et normalt niveau.

Det er for nuværende svært at vurdere den samlede effekt af forholdet for 2022. Forventningen er at

opretholde selskabets samlede aktivitetsniveau.

Begivenhederne efter balancedagen forventes under de nuværende scenarier ikke at have væsentlig

indvirkning på selskabets aktivitetsniveau, indtjening eller kapitalberedskabet for 2022. Forventningerne

til 2022 er dog forbundet med en forøget usikkerhed som følge af situationen i Ukraine. Ledelsen følger

udviklingen meget tæt.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af

årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk

og samfundsmæssig forsvarlig måde. Koncernen har en række nedskrevne politikker vedrørende

samfundsansvar (Code of Conduct, STeP by ØKO-TEX og ISO 9001, ISO 45001 og ISO14001

certificeringer). Disse politikker indebærer, at koncernen som minimum overholder landets love (primært

Danmark, Ukraine, Mexico og Polen)

herunder arbejdsmiljølove, love for sikkerhed og miljø, samt love vedr. minimumslønninger og

menneskerettigheder.

Klimapåvirkning:

Koncernen ønsker at støtte og bidrage til samfundets reduktion af klimaskadelig udledning. 

Der arbejdes således, i forbindelse med forskellige igangværende miljøcertificeringsprojekter, med

kortlægning og reduktion af produktionsselskabernes påvirkning af klimaet.

Miljø:

Koncernen arbejder løbende med tiltag for at sikre en renere og mere miljøvenlig produktion i alle de

lande, hvor vi har virksomheder. 

Det er koncernens politik at søge at minimere energiforbrug og forbrug af kemikalier, ligesom vi søger at

udvikle nye produkter basseret på miljøvenlige råvarer og processer. 

Der er ikke observeret forhold eller påbud af miljømæssig karakter, som giver anledning til

bemærkninger.
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Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet tilstræber at være en af branchens bedste og mest attraktive arbejdspladser. Dette kræver, at

vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag - ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed,

trivsel og sundhed. Selskabet forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og

medarbejdertrivslen gennem sikkerhedsudvalg, samarbejdsudvalg og medarbejdersamtaler.

Selskabet har løbende fokus på, at medarbejderne ikke udsættes for unødvendig fysisk belastning med

efterfølgende arbejdsskader til følge. Der er indenfor det seneste regnskabsår tilført personressourcer til

at arbejde fokuseret på arbejdsmiljøet gennem strukturerede analyser af både små og store arbejdsulykker

samt nær-ved-ulykker.

Selskabet har gennem aftaler med pensionsselskaber været med til at sikre, at selskabets medarbejdere

opbygger pensionsopsparing. Det kontrolleres, at aftalerne overholder de respektives landes

overenskomster samt gældende lovgivning. 

Selskabet bidrager gerne økonomisk til relevant videreuddannelse, så medarbejderne kan dygtiggøre sig

i jobbet og dermed øge arbejdsglæden. 

Respekt for menneskerettigheder

Selskabet har fokus på, at virksomhedens aktiviteter udøves med respekt for grundlæggende

menneskerettigheder. Vi støtter og respekterer dermed beskyttelsen af internationalt proklamerede

menneskerettigheder indenfor virksomhedens indflydelsesområde. Dette skal være med til at sikre

ordnede forhold både hos virksomheden og vores forretningsforbindelser.

Vi har under udøvelsen af vores virksomhed ikke registreret nogen overtrædelse af de internationalt

anerkendte menneskerettigheder.

Antikorruption og bestikkelse

Selskabet tager afstand fra alle former for korruption og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af

værdisættet i virksomheden, at selskabets medarbejdere er instrueret i ikke at modtage eller tilbyde

værdier eller lignende med det formål at opnå uretmæssige fordele. 

I selskabet er der en åbendørspolitik, og den enkelte medarbejder har altid mulighed for at gå til HR eller

nærmeste leder, hvis der er tvivl om brud på selskabets antikorruptionspolitik. 

Der er hverken i løbet af regnskabsåret eller efter regnskabsårets udløb konstateret brud på reglerne.
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Ledelsesberetning

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen er opmærksom på, at der ikke er kvinder repræsenteret i selskabets ledelse. 

Koncernen vil tilstræbe at rekruttere de bedst egnede bestyrelsesmedlemmer uanset køn, race og religion.

Det er endnu ikke, siden indførelsen af politikker for det underrepræsenterede køn, lykkedes at ændre

sammensætningen af bestyrelsen.

Det er herefter målsætningen, at det underrepræsenterede køn skal udgøre mindst 20% af bestyrelsen

senest i 2023.

Særlige risici

Prisrisici:

Koncernen arbejder løbende på effektivisering af produktion og indkøb for at sikre konkurrencedygtige

priser.

Valutarisici:

Kursregulering af investeringer og lån til datterselskaber, der er selvstændige enheder, indregnes direkte

over egenkapitalen. Der foretages ikke løbende risikoafdækning heraf.

En væsentlig andel af selskabets omsætning og indkøb foretages i fremmed valuta. Det vurderes løbende,

hvorvidt der er behov for risikoafdækning heraf.

Renterisici:

På trods af den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet

ikke have nogen større direkte effekt på indtjeningen. Der indgås for nærværende ikke rentepositioner til

afdækning af renterisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår en løbende udvikling og forbedring af virksomhedens

produktionsprocesser og produkter.

Dataetik

Selskabet ønsker at sikre sig, at firmaet behandler data på en sikker, lovlig og etisk forsvarlig made. Dette

gør selskabet ved at have en klar og tydelig IT-sikkerheds- samt data-politik som rettesnor forvores

medarbejdere, og i forhold til det daglige konkrete arbejde.

Det overordnede ansvar for selskabets dataetik ligger hos selskabets økonomidirektør.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PVN Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for en stor klasse C-virksomhed.  

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncer-

nen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kon-

cernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valuta-

kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsfor-

pligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle

indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af

den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireser-

ven. 

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden PVN Holding A/S samt tilknyttede virksomheder,

hvori PVN Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på

anden måde har bestemmende indflydelse.
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Anvendt regnskabspraksis

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomhe-

ders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabs-

praksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virk-

somheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-

ningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt

årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til

virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsakti-

ver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-

ler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-

gevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af fi-

nansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virk-

somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

føres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sam-

beskatning af koncernens danske virksomheder. Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskat-

ningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-

der med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Oversti-

ger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover

som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-

punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden

på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede

kostpris.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 30-40 år 20 %

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år 0-20 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultat-

opgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS

17.

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing

og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede for-

pligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder

vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-

ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra

anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller ak-

tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis

metode anvendes som en målemetode.
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Anvendt regnskabspraksis

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksom-

hedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fra-

drag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende

værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i

resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualfor-

pligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve

for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger

kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærvæ-

rende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevæ-

gelser i tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien

lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjem-

tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-

der indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og

udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-

se. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fast-

sættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har

valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,

hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-

truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-

ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,

foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.
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Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-

knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige

skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursomregning

Reserve for valutakursomregning opstår ved omregning af regnskabsposter i udenlandsk valuta.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

PVN Holding A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for

skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-

skatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne datterselskaber. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter-

ne avancer og -tab.
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Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-

dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i

udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der

føres direkte på egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter skat af genbeskatningssaldi i udenlandske datterselskaber.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtel-

sen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles gældsforpligtelserne til den nominelle

restgæld. 

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansierings-

aktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante

driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder

og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-

nens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende

gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2021 2020 2021 2020

3 Nettoomsætning 623.268.078 551.620.828 0 0

Ændring i lagre af færdigvarer og
varer under fremstilling 49.189.204 -2.488.147 0 0

Andre driftsindtægter 0 22.885 0 0

Omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer -357.398.610 -316.010.344 0 0

Andre eksterne omkostninger -96.853.133 -38.467.801 -45.450 -75.610

Bruttoresultat 218.205.539 194.677.421 -45.450 -75.610

5 Personaleomkostninger -88.783.015 -65.043.866 0 0

Af- og nedskrivninger af materielle
anlægsaktiver -22.475.937 -20.792.940 0 0

Andre driftsomkostninger 0 0 0 0

Driftsresultat 106.946.587 108.840.615 -45.450 -75.610

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 75.037.539 83.533.002

Andre finansielle indtægter fra
tilknyttede virksomheder 0 0 2.252.222 2.158.653

Andre finansielle indtægter 77.224 3.790.168 0 0

Øvrige finansielle omkostninger -2.438.427 -892.349 -184.411 -68.707

Resultat før skat 104.585.384 111.738.434 77.059.900 85.547.338

6 Skat af årets resultat -25.271.108 -24.910.415 2.254.379 1.280.681

7 Årets resultat 79.314.276 86.828.019 79.314.279 86.828.019
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab
Note 2021 2020 2021 2020

Anlægsaktiver

8 Grunde og bygninger 123.554.768 64.778.105 0 0

9 Produktionsanlæg og maskiner 89.539.042 74.293.388 0 0

10 Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 3.647.661 3.468.402 0 0

11 Materielle anlægsaktiver under
udførelse 29.406.625 19.416.221 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 246.148.096 161.956.116 0 0

12 Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 379.052.702 293.534.616

Finansielle anlægsaktiver i alt 0 0 379.052.702 293.534.616

Anlægsaktiver i alt 246.148.096 161.956.116 379.052.702 293.534.616

Omsætningsaktiver

Råvarer og hjælpematerialer 131.947.785 51.515.668 0 0

Varer under fremstilling 4.446.934 14.186.516 0 0

Fremstillede varer og handelsvarer 103.668.167 54.478.963 0 0

Forudbetalinger for varer 43.842.971 13.574.878 0 0

Varebeholdninger i alt 283.905.857 133.756.025 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 96.455.250 96.522.607 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 98.798.869 94.485.229

Tilgodehavende selskabsskat 0 0 19.444.379 1.280.681

Andre tilgodehavender 27.042.504 31.902.392 0 0

13 Periodeafgrænsningsposter 2.051.683 3.490.013 0 0

Tilgodehavender i alt 125.549.437 131.915.012 118.243.248 95.765.910

Likvide beholdninger 15.416.917 12.729.396 0 0

Omsætningsaktiver i alt 424.872.211 278.400.433 118.243.248 95.765.910

Aktiver i alt 671.020.307 440.356.549 497.295.950 389.300.526
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Balance 31. december

Passiver

Koncern Moderselskab
Note 2021 2020 2021 2020

Egenkapital

14 Virksomhedskapital 50.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000

Reserve for
nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 313.064.248 223.534.616

15 Reserve for
valutakursomregning -300.469 -8.074.016 0 0

Overført resultat 400.629.619 325.315.343 87.264.905 93.706.711

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

Egenkapital i alt 454.329.150 371.241.327 454.329.153 371.241.327

Hensatte forpligtelser

16 Hensættelser til udskudt
skat 1.012.693 260.093 0 0

17 Skat af genbeskatningssaldi 0 0 20.722.000 18.015.000

Hensatte forpligtelser i alt 1.012.693 260.093 20.722.000 18.015.000
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Balance 31. december

Passiver

Koncern Moderselskab
Note 2021 2020 2021 2020

Gældsforpligtelser

18 Gæld til realkreditinstitutter 7.428.817 7.843.969 0 0

19 Bankgæld, anlægslån 0 6.361.099 0 0

Langfristede

gældsforpligtelser i alt 7.428.817 14.205.068 0 0

Kortfristet del af langfristet
gæld 1.474.792 3.901.112 0 0

Gæld til pengeinstitutter 152.257.237 3.722.457 22.182.566 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 28.061.177 22.197.210 0 0

Selskabsskat 3.749.913 825.738 0 0

Anden gæld 22.706.528 24.003.544 62.231 44.199

Kortfristede

gældsforpligtelser i alt 208.249.647 54.650.061 22.244.797 44.199

Gældsforpligtelser i alt 215.678.464 68.855.129 22.244.797 44.199

Passiver i alt 671.020.307 440.356.549 497.295.950 389.300.526

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Efterfølgende begivenheder

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksom-
hedskapital

Reserve for
valutakurs-
omregning

Overført re-
sultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2020 50.000.000 6.460.033 242.487.324 4.000.000 302.947.357

Udloddet udbytte 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Årets henlæggelse 0 0 82.828.019 4.000.000 86.828.019

Kursregulering primo af datterselskabsaktier 0 -14.534.049 0 0 -14.534.049

Egenkapital 1. januar 2021 50.000.000 -8.074.016 325.315.343 4.000.000 371.241.327

Årets henlæggelse 0 0 75.314.276 0 75.314.276

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Udloddet udbytte 0 0 0 4.000.000 4.000.000

Kursregulering primo af datterselskabsaktier 0 7.773.547 0 0 7.773.547

50.000.000 -300.469 400.629.619 4.000.000 454.329.150

PVN Holding A/S · Årsrapport for 2021 22



Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

Virksom-
hedskapital

Reserve for
nettoop-

skrivning
efter den

indre værdis
metode

Overført re-
sultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs-

året I alt

Egenkapital 1. januar 2020 50.000.000 152.800.663 96.146.694 4.000.000 302.947.357

Udloddet udbytte 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Årets henlæggelse 0 85.268.002 -2.439.983 4.000.000 86.828.019

Kursregulering primo af datterselskabsaktier 0 -14.534.049 0 0 -14.534.049

Egenkapital 1. januar 2021 50.000.000 223.534.616 93.706.711 4.000.000 371.241.327

Udloddet udbytte 0 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Årets henlæggelse 0 81.756.085 -6.441.806 4.000.000 79.314.279

Kursregulering primo af datterselskabsaktier 0 7.773.547 0 0 7.773.547

50.000.000 313.064.248 87.264.905 4.000.000 454.329.153
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern
Note 2021 2020

Årets resultat 79.314.276 86.828.019

23 Reguleringer 57.881.795 28.248.602

24 Ændring i driftskapital -139.220.305 -8.648.707

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -2.024.234 106.427.914

Renteindbetalinger og lignende 77.224 3.790.168

Renteudbetalinger og lignende -2.438.427 -892.349

Pengestrøm fra ordinær drift -4.385.437 109.325.733

Betalt selskabsskat -18.470.861 -17.682.213

Pengestrømme fra driftsaktivitet -22.856.298 91.643.520

Køb af materielle anlægsaktiver -109.788.390 -23.133.447

Salg/udrangering af materielle anlægsaktiver 0 642.406

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -109.788.390 -22.491.041

Afdrag på langfristet gæld -9.202.571 -23.630.829

Betalt udbytte -4.000.000 -4.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -13.202.571 -27.630.829

Ændring i likvider -145.847.259 41.521.650

Likvider 1. januar 9.006.939 -32.514.711

Likvider 31. december -136.840.320 9.006.939

Likvider

Likvide beholdninger 15.416.917 12.729.396

Kortfristet gæld til pengeinstitutter -152.257.237 -3.722.457

Likvider 31. december -136.840.320 9.006.939
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Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af begivenhederne efter balancedagen beskrevet i note 2, er der en vis usikkerhed

forbundet med indregningen af koncernens aktiver i Ukraine. Begivenhederne vurderes ikke at

have effekt på indregningen af aktiverne pr. 31.12.2021, men værdiansættelsen efter balancedagen

er afhængig af en række eksterne faktorer, som ledelsen ikke har mulighed for at påvirke. 

Nettoaktiver vedrørende aktiviteter i Ukraine er pr. 31.12.2021 indregnet med ca. 186 mio. kr.

2. Efterfølgende begivenheder

Eskaleringen af konflikten og udbruddet af krig i Ukraine i februar 2022, har påvirket selskabets

aktiviteter i Ukraine. Forholdet er behandlet som en ikke-regulerende begivenhed i årsrapporten

for 2021.

Selskabet har en andel af sin produktionsaktivitet liggende på fabrikker i det vestlige Ukraine.

Selskabets aktiver er ikke direkte ramt af krigen, men ledelsen har iværksat en handlingsplan, som

indebærer mulighed for at flytte produktion til Polen eller Mexico. På nuværende tidspunkt kører

produktionen i Ukraine på et normalt niveau.

Det er for nuværende svært at vurdere den samlede effekt af forholdet for 2022. Forventningen er

at opretholde selskabets samlede aktivitetsniveau.

Begivenhederne efter balancedagen forventes under de nuværende scenarier ikke at have væsentlig

indvirkning på selskabets aktivitetsniveau, indtjening eller kapitalberedskabet for 2022.

Forventningerne til 2022 er dog forbundet med en forøget usikkerhed som følge af situationen i

Ukriane. Ledelsen følger udviklingen meget tæt.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker

vurderingen af årsrapporten.

Koncern
2021 2020

3. Nettoomsætning

Ekstern koncernomsætning 623.268.078 551.620.828

623.268.078 551.620.828

Segmentoplysninger

Oplysninger om forretningssegmenter og geografiske markeder er udeladt, da det er ledelsens

vurdering, at sådanne oplysninger potentielt kan volde væsentlig skade for virksomheden.
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Noter

Koncern Moderselskab
2021 2020 2021 2020

4. Honorar til
generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til koncernens

generalforsamlingsvalgte revisorer 297.500 326.361 45.000 45.000

Honorar vedrørende lovpligtig
revision, Partner Revision A/S 177.500 172.500 45.000 45.000

Honorar vedr. lovpligtig revision,
øvrige 110.000 141.361 0 0

Andre ydelser 10.000 12.500 0 0

297.500 326.361 45.000 45.000

Koncern
2021 2020

5. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 68.962.599 50.916.728

Andre omkostninger til social sikring 19.820.416 14.127.138

88.783.015 65.043.866

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1.154 1.036
Vederlag til ledelsen oplyses ikke jvfr. ÅRL §98b stk. 2.
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Noter

Koncern
2021 2020

6. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 24.518.508 24.957.552

Årets regulering af udskudt skat 752.600 -47.137

25.271.108 24.910.415

Moderselskab
2021 2020

7. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 81.756.085 85.268.002

Udbytte for regnskabsåret 4.000.000 4.000.000

Disponeret fra overført resultat -6.441.806 -2.439.983

Disponeret i alt 79.314.279 86.828.019

Koncern
31/12 2021 31/12 2020

8. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 128.484.776 127.199.078

Kursregulering af primosaldo 583.570 -2.970.011

Tilgang i årets løb 61.042.702 4.255.709

Kostpris 31. december 190.111.048 128.484.776

Af- og nedskrivninger 1. januar -63.706.671 -61.450.672

Kursregulering af primosaldo 7.141 162.822

Årets af-/nedskrivninger -2.856.750 -2.418.821

Af- og nedskrivninger 31. december -66.556.280 -63.706.671

Regnskabsmæssig værdi 31. december 123.554.768 64.778.105

Ejendomsvurdering 1. oktober 2021 60.500.000 55.700.000
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Noter

Koncern
31/12 2021 31/12 2020

9. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 197.051.252 189.579.502

Kursregulering af primosaldo 211.526 -663.414

Tilgang i årets løb 33.497.975 8.640.923

Afgang i årets løb -1.141.878 -505.759

Kostpris 31. december 229.618.875 197.051.252

Af- og nedskrivninger 1. januar -122.757.864 -106.010.901

Kursregulering af primosaldo -12.381 110.634

Årets af-/nedskrivninger -17.317.840 -17.486.581

Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver 8.252 628.984

Af- og nedskrivninger 31. december -140.079.833 -122.757.864

Regnskabsmæssig værdi 31. december 89.539.042 74.293.388

10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 6.809.053 6.526.377

Kursregulering af primosaldo 70.753 -253.935

Tilgang i årets løb 1.255.747 1.144.653

Afgang i årets løb 0 -608.042

Kostpris 31. december 8.135.553 6.809.053

Af- og nedskrivninger 1. januar -3.340.651 -3.005.237

Kursregulering af primosaldo -15.227 42.212

Årets nedskrivninger -1.132.014 -849.021

Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver 0 471.395

Af- og nedskrivninger 31. december -4.487.892 -3.340.651

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.647.661 3.468.402
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Noter

Koncern
31/12 2021 31/12 2020

11. Materielle anlægsaktiver under udførelse 

Kostpris 1. januar 19.416.221 14.926.977

Tilgang i årets løb 29.406.625 19.416.221

Overførsler -19.416.221 -14.926.977

Kostpris 31. december 29.406.625 19.416.221

Regnskabsmæssig værdi 31. december 29.406.625 19.416.221

12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 70.000.000 70.000.000

Kostpris 31. december 70.000.000 70.000.000

Opskrivninger 1. januar 223.534.616 152.800.663

Omregning til valutakurs 7.773.547 -14.534.049

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 75.037.539 83.533.002

Ændring i udskudt skat af genbeskatningssaldi 2.707.000 1.735.000

Opskrivninger 31. december 309.052.702 223.534.616

Regnskabsmæssig værdi 31. december 379.052.702 293.534.616

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos PVN
Holding A/S

Sunds Textiles A/S, Sunds 100 % 362.342.248 79.049.085 358.330.702

Skat genbeskatningssaldi,
international sambeskatning,  % 20.722.000 0 20.722.000

383.064.248 79.049.085 379.052.702

Udover ejerskab i Sunds Textiles A/S, ejes 100 % af følgende selskaber via Sunds Textiles A/S:

Sunds Textiles Poland, Sp.z.o.o

Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine

Danish Textiles SC, Ukraine

Sunds Textiles Mexico, S.de R.L.
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Noter

Koncern
31/12 2021 31/12 2020

13. Periodeafgrænsningsposter

Diverse periodeafgrænsningsposter 2.051.683 3.490.013

2.051.683 3.490.013

14. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen indenfor de seneste 5 år.

15. Reserve for valutakursomregning

Reserve for valutakursomregning 1. januar -8.074.016 6.460.033

Valutakursreguleringer 7.773.547 -14.534.049

-300.469 -8.074.016

Koncern
31/12 2021 31/12 2020

16. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 260.093 307.230

Udskudt skat af årets resultat 752.600 -47.137

1.012.693 260.093

Moderselskab
31/12 2021 31/12 2020

17. Skat af genbeskatningssaldi

Skat af genbeskatningssaldi 1. januar 18.015.000 16.280.000

Årets ændring i skat af genbeskatningssaldi 2.707.000 1.735.000

20.722.000 18.015.000
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Noter

Koncern
31/12 2021 31/12 2020

18. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 7.849.325 8.262.225

Heraf forfalder inden for 1 år -420.508 -418.256

7.428.817 7.843.969

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 5.711.172 6.142.986

19. Bankgæld, anlægslån

Bankgæld, anlægslån i alt 1.054.284 9.843.955

Heraf forfalder inden for 1 år -1.054.284 -3.482.856

0 6.361.099

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 0 0

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.849 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.280 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 19.719 t.kr. til sikkerhed til bank og EKF.

Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og EKF-kautioner, 131.129 t.kr., har selskabet stillet

virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis

regnskabsmæssige værdi på balancedage udgør:

t.kr.

Varebeholdninger 234.588

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 96.447

Materielle anlægsaktiver 1.635
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Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig restløbetid på 6 - 35

måneder og en samlet restleasingydelse på 503 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet PVN Holding A/S kautionerer for gæld til pengeinstitut i datterselskabet Sunds

Textiles A/S.

Bankgælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 130.075 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solida-

risk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle

forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at sel-

skabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Claus Vang Nielsen Hovedaktionær

Dalgas Allé 26

7400 Herning

Transaktioner

Alle transaktioner i koncernen er foregået på markedsmæssige vilkår.
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Noter

Koncern
2021 2020

23. Reguleringer

Nedskrivninger af omsætningsaktiver 22.475.937 20.792.940

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver 0 -22.885

Andre finansielle indtægter -77.224 -3.790.168

Øvrige finansielle omkostninger 2.438.427 892.349

Skat af årets resultat 25.271.108 24.910.415

Kursregulering af udenlandske kapitalandele mv. 7.773.547 -14.534.049

57.881.795 28.248.602

24. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -150.149.832 26.390.488

Ændring i tilgodehavender 6.365.575 -49.201.022

Ændring i leverandørgæld og anden gæld 4.563.952 14.161.827

-139.220.305 -8.648.707
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